
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 75 ИМЕНИ В.Ф. МАРГЕЛОВА» 

 

                                                   ПРИКАЗ 

 25 декабря 2023                                                                          № 568-од 

                                               г. Ульяновск 

  

 

О подготовке и  организации  проведения  

итогового собеседования по русскому языку  

в 9-х классах в 2023-2024 учебном году   

 

В целях обеспечения допуска к  государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2024 году,  в 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023  № 

232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования»,  

методическими документами, рекомендуемыми к использованию при 

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку по 

образовательным программам основного общего образования в 2024 году 

(письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

20.10.2023 № 04-339), распоряжением Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области от 01.12.2023  № 2418-р «Об утверждении 

порядка проведения итогового собеседования по русскому языку на территории 

Ульяновской области в 2023/2024 учебном году»,  на основании приказа 

Управления образования города Ульяновска от 22.12.2023 № 1374 «О 

подготовке и проведении  итогового собеседования на территории 

муниципального образования «город Ульяновск» в 2023-2024 учебном году» и 

в связи с проведением 14.02.2024 итогового собеседования по русскому языку  

(далее ИС) для учащихся 9-х классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить школьным координатором деятельности по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах зам. 

директора по УВР Филимончук О.Ф. 

2. Назначить школьным координатором деятельности по организации 

технологического сопровождения проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах зам. директора по ИКТ Ерастову М.М. 

3. Зам. директора по УВР Филимончук О.Ф., школьному координатору 

деятельности по организации и проведению ИС по русскому языку в 9-х 

классах:  

3.1. Организовать информирование участников ИС по русскому языку и 

их родителей (законных представителей) о порядке организации и 

проведения итогового собеседования в 2023/2024 учебном году. Срок: 

до 24.01.2024. 

3.2. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав 

комиссии по проведению и проверке ИС. Срок: до 31.01.2024 г. 

 



3.3. Организовать информирование под подпись специалистов, 

привлекаемых к проведению и проверке ИС, о порядке проведения и 

проверки ИС, установленным распоряжением Министерства 

образования и науки Ульяновской области от 01.12.2023 № 2418-р «Об 

утверждении порядка проведения итогового собеседования по 

русскому языку на территории Ульяновской области в 2023/2024 

учебном году». Срок: до 31.01.2024 г. 

3.4. Организовать информирование под подпись участников ИС по 

русскому языку и их родителей (законных представителей) о местах и 

сроках проведения ИС, порядке проведения ИС,  установленным 

распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской 

области от 01.12.2023 № 2418-р «Об утверждении порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку на территории 

Ульяновской области в 2023/2024 учебном году», о ведении во время 

проведения ИС аудиозаписи ответов участников ИС, о времени и 

месте ознакомления с результатами ИС. Срок: до 24.01.2024 г. 

4. Зам. директора по ИКТ Ерастовой М.М., школьному координатору 

деятельности по организации технологического сопровождения проведения 

ИС,  обеспечить формирование базы участников ИС и регистрацию 

обучающихся 9-х классов для участия в ИС по русскому языку 14.02.2024 

года в соответствии с их заявлением и согласием на обработку 

персональных данных. Срок: до 24.01.2024 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУ СШ № 75                                             Т.С. Пяткина                  

имени В.Ф. Маргелова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

____________________/_ Филимончук О.Ф. 

____________________/Ерастова М.М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


